

## **UNDERSÖKNING UTFÖRD AV**

Per Ringqvist, räddningstjänsten.

### **OBJEKTET**

Fastigheten är belägen i ett radhusområde. Radhuset består av tio bostadslägenheter där vardera lägenhet är uppförd i två våningsplan.

### **HÄNDELSEN**

Klockan 13.35 inkom larm om brand i byggnad på den berörda adressen. Station X-stad med sju man och en insatsledare åker till platsen. Vid framkomsten var radhuslägenheten rökfylld. Rökdykare sändes in för genomsökning och släckning. Rökdykarna uppger att branden hade börjat att avta och att det brann endast med små lågor (3-4 cm) i från resterna av en ljusstake. Släckning genomfördes med hjälp av lämpning av det pyrande föremålet. De boende var inte hemma vid brandens starttillfälle utan branden upptäcktes av en liten flicka på gården utanför som såg lågor genom fönstret.

### **UNDERSÖKNINGEN**

Undersökningen utfördes den xx-xx-xx klockan 18.00 och den aktuella radhuslägenheten var inte avspärrad. Saneringsföretaget hade tagit bort alla lösa brandrester samt påbörjat luktsanering. På den TV-byrå som finns i vardagsrummet på det övre planet syns en tydlig förkolning där en ljusstake varit placerad. I taket ovanför TV-byrån syns en ca 40 cm sotad cirkel. Dessa två brandbilder stämmer överens med varandra och kan gör att platsen där ljusstaken varit placerad går att fastställas. Bristen på brännbart material intill ljusstaken och rådande ventilationsförhållanden gör att branden blev begränsad till förkolningen i TV-byrån samt sot- och luktskador i övriga lägenheten. Lägenhetsinnehavaren säger själv att de glömt släcka de levande ljus de tänt, innan de åkte från lägenheten.

### **SLUTSATS**

Det kan anses vara klarlagd att ett kvarglömt ljus har orsakat branden men att branden med största sannolikhet skulle självslocknat och inte orsakat större skador.

### **SPRIDNINGSRISK**

Under rådande förhållanden skulle branden med största sannolikhet självslocknat och någon spridningsrisk skulle därför inte föreligga. Skulle däremot ventilationsförhållanden ändras kan inte en spridningsrisk uteslutas.

### **ERFARENHETER**

Vikten av att informera om levande ljus inför juletiden kan inte nog understrykas.